
Zápisnica z tretieho riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany zo dňa 12.04.2023.  

Starosta obce Ing. Henrich Čambál otvoril tretie zasadnutie obecného zastupiteľstva v roku 2023, dňa 12.04.2023, 

prítomný boli hlavný kontrolór obce Ing. Nižnan a 6 poslanci, absentoval poslanec Ing. Drahomír Géc PhD, viď 

prezenčná listina. 

 

Po privítaní zúčastnených starosta obce Ing. Henrich Čambál predniesol program zasadnutia. 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Kontrola plnenia uznesení 

4.   Schválenie Rozpočtového opatrenia č. 3/2023 

5. Voľba hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany 

6.  Žiadosti občanov a došlé spisy 

7.  Informácie starostu obce 

8.  Interpelácie poslancov 

9.  Diskusia 

10.  Záver 
 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo program zasadnutia. 

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0   
 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce Ing. Henrich Čambál za zapisovateľa rokovania určil p. Ing. Mateja Kašubu a za overovateľov 

zápisnice poslancov PhDr. Branislava Bednarčíka a Bc. Zlaticu Balážovú. 

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
 

3. Kontrola plnenia uznesení. 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení z riadneho zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva, dňa 01.03.2023, pričom uznesenie č. 61/2021, č. 17/2023 a č. 22/2023 stále trvá. 

Hlasovanie, prítomný 7 poslanci: 

  za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 
 

4. Schválenie Rozpočtového opatrenia č. 2/2023. 

 Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo rozpočtové opatrenie č. 3/2023. 

  Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

 za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 

5.  Voľba hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany. 

 Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s podmienkami a kvalifikačnými predpokladmi 

uchádzača o post hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany (ďalej len „post“) a s procesom priebehu voľby 

hlavného kontrolóra. Ďalej informoval obecné zastupiteľstvo o počte uchádzačov o post, počet jeden uchádzač 

a poveril poslankyňu Bc. Zlaticu Balážovú k otvoreniu obálky s predpísanými kvalifikačnými dokladmi 

zaslanými uchádzačom o post a k vykonaniu ich kontroly pred obecným zastupiteľstvom. Poslankyňa Bc. 

Zlatica Balážová skonštatovala, že predložené doklady sú v predpísanej miere a kvalifikačné predpoklady 

uchádzača p. Zlatice Opálkovej sú dostatočné. Následne pred obecné zastupiteľstvo predstúpil uchádzač o post 

p. Zlatica Opálková, pričom predniesol informácie o svojej osobe a aj dôvodoch prečo sa o post uchádza. Po 

vypočutí uchádzača o post, obecné zastupiteľstvo vykonalo voľbu hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany 

s nástupom do funkcie dňa 14.6.2023, pričom hlasovaním bol zvolený uchádzač p. Zlatica Opálková.    

  Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

   za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0 

 



6. Žiadosti občanov a došlé spisy. 

• Starosta obce predložil na prerokovanie a schválenie žiadosť Základnej organizácie Slovenského zväzu 

zdravotne postihnutých v Pustých Úľanoch o jednorazový príspevok z rozpočtu obce Pusté Úľany.  

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch prerokovalo a schválilo žiadosť Základnej organizácie 

Slovenského zväzu zdravotne postihnutých v Pustých Úľanoch o jednorazový príspevok z rozpočtu obce 

Pusté Úľany v sume 300,- €. 

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0  

 

• Starosta obce predložil na prerokovanie a schválenie žiadosť POD Abrahám k odkladu platby dane z 

nehnuteľnosti za rok 2023, podľa predloženého splátkového kalendára.  

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch prerokovalo a schválilo žiadosť POD Abrahám o odklade platby 

dane z nehnuteľnosti za rok 2023, podľa predloženého splátkového kalendára. 

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0  

 

• Starosta obce opätovne predložil Obecnému zastupiteľstvu žiadosť p. Ing. Milana Čapkoviča – SHR 

o odpustenie dane z nehnuteľnosti za rok 2023 za nehnuteľnosti patriace firme Farma Lúčny dvor, Pusté 

Úľany, spolu so stanoviskom sociálnej komisie, ktorá po rokovaní s pánom Ing. Milanom Čapkovičom 

odporúča danej žiadosti vyhovieť.  

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch opätovne prerokovalo a schválilo žiadosť p. Ing. Milana 

Čapkoviča – SHR o odpustenie dane z nehnuteľnosti za rok 2023 za nehnuteľnosti patriace firme Farma 

Lúčny dvor, Pusté Úľany. 

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0  

 

• Starosta obce predložil Obecnému zastupiteľstvu sťažnosť p. Bednárika k tvorbe hluku pochádzajúceho 

z obecného domu „Orlovna“ počas konania kultúrnych a spoločenských akcii. 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch poverilo starostu obce k zaslaniu odpovede p. Bednárikovi 

k jeho sťažnosti v zmysle starostom predloženým návrhom.  

Hlasovanie, prítomný 6 poslanci: 

za: 6  proti: 0  zdržal sa: 0  

 

7.    Informácie starostu obce. 

Starosta obce Ing. Henrich Čambál, 

• Informoval o zámere vybudovania fotovoltaiky na obecných budovách, pričom sa pripravuje projektová 

dokumentácia pre žiadosť o dotáciu z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu SR, 

• informoval, že projektová dokumentácia Pumptrackového ihriska v obci je spracovaná a v krátkej dobe 

bude podaná žiadosť o dotáciu,  

• informoval o doplnení kamerového systému na parkovisku pri železničnej stanici, ktorého napájanie bude 

realizované prostredníctvom solárnych článkov,  

• informoval, že začala prebiehať výstavba „WORKOUTOVÉHO“ ihriska v areály OFK Pusté Úľany. 

   

8. Interpelácie poslancov 

• p. Sopkuliak informoval, že absolvoval rokovania ohľadom nelegálnej skládky na Hlavnej ulici 174, Pusté 

Úľany, pričom výsledok rokovaní bude predložený obecnému zastupiteľstvu na nadchádzajúcej schôdzi 

pre určenie ďalšieho postupu,    

• p. Sopkuliak informoval, že dňa 19.05.2023 sa uskutoční v našej obci darovanie krvi, 

• p. Bc. Balážová informovala o výstave detských prác počas výstavy štátnych symbolov, 



• p. Bc. Balážová požiadala starostu obce o dohliadnutie, aby sa pri výstavbe „Workoutového“ ihriska upravil 

aj chodník (prístup zo Športovej ulice), celá plocha v okolí ihriska riadne upratala a v jeho okolí vysadili 

na vhodnom mieste stromy. Starosta obce prisľúbil predmetné vykonať, 

• p. PhDr. Bednarčík požiadal o opravu (doplnenie) obrubníka pri zdravotnom stredisku ako súčasť 

priľahlého chodníka,    

• p. PhDr. Bednarčík požiadal o umiestnenie „malého“ smetiaka pri zastávke na železničnej stanici.  

 

9.   Diskusia. 

• p. Pavlík sa informoval ako sa bude postupovať s čiernou skládkou na Abrahámskej ceste, starosta obce ho 

oboznámil, že v krátkej dobe je plánované jej odstránenie, na čo p. Pavlík navrhol orezanie spodnej časti 

stromov, tak aby plocha bola viditeľnejšia a tým by tam nedochádzalo k jej ďalšej tvorbe, obecné 

zastupiteľstvo predmetný návrh zobralo na vedomie, 

• p. Pavlík informoval obecné zastupiteľstvo o prevalenom chodníku pri novom dome dôchodcov na Hlavnej 

ulici, starosta obce oboznámil p. Pavlíka, že daný problém sa už rieši. 

 

10.  Záver.     

 Starosta obce Ing. Henrich Čambál poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

V Pustých Úľanoch, dňa 12.04.2023 

 

 

 

 Ing. Henrich Čambál 

    starosta obce Pusté Úľany 

 

 

       overovatelia: PhDr. Branislav Bednarčík  

          

 

         Bc. Zlatica Balážová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenia z tretieho riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany zo dňa 12.04.2023. 

 

Uznesenie OZ č. 23/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia. 

Uznesenie OZ č. 24/2023 

Obecné zastupiteľstvo schválilo overovateľov zápisnice poslancov PhDr. Branislava Bednarčíka a Bc. Zlaticu 

Balážovú. 

Uznesenie OZ č. 25/2023 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení z riadneho zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva zo dňa 01.03.2023, plnenie uznesení 61/2021, 17/2023 a 22/2023 stále trvá. 

Uznesenie OZ č. 26/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch schválilo rozpočtové opatrenie č. 3/2023. 

Uznesenie OZ č. 27/2023 

Obecné zastupiteľstvo vykonalo voľbu hlavného kontrolóra obce Pusté Úľany s nástupom do funkcie dňa 

14.6.2023, pričom hlasovaním bol zvolený uchádzač p. Zlatica Opálková. 

Uznesenie OZ č. 28/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch prerokovalo a schválilo žiadosť Základnej organizácie Slovenského 

zväzu zdravotne postihnutých v Pustých Úľanoch o jednorazový príspevok z rozpočtu obce Pusté Úľany v sume 

300,- €. 

Uznesenie OZ č. 29/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch prerokovalo a schválilo žiadosť POD Abrahám o odklade platby dane z 

nehnuteľnosti za rok 2023, podľa predloženého splátkového kalendára. 

Uznesenie OZ č. 30/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch opätovne prerokovalo a schválilo žiadosť p. Ing. Milana Čapkoviča – 

SHR o odpustenie dane z nehnuteľnosti za rok 2023 za nehnuteľnosti patriace firme Farma Lúčny dvor, Pusté 

Úľany. 

Uznesenie OZ č. 31/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Pustých Úľanoch poverilo starostu obce k zaslaniu odpovede p. Bednárikovi k jeho 

sťažnosti v zmysle starostom predloženým návrhom. 

 

 

V Pustých Úľanoch, dňa 12.04.2023 

 

 

 

 Ing. Henrich Čambál 

    starosta obce Pusté Úľany 

 

 

       overovatelia: PhDr. Branislav Bednarčík  

          

 

         Bc. Zlatica Balážová 

 


